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Heidi Buur Holbech: Mange er bekymrede for at overtræde regler. 
Læs mere 
http://www.landbrugsavisen.dk/Nyheder/Netnyheder/2011/8/23/MiljoeministerTahensyntilnatur
en.htm 
Nemt for landmænd at komme igang med at forbedre biodiversiteten - men der er for meget bøvl 

med regler. 
"Landbruget kan starte med at bevare den eksisterende natur. Sæt ind, hvor arterne er og fortsæt en god ud-
vikling derfra," sagde landskonsulent Heidi Buur Holbech, Videnscentret for Landbrug i Skejby, på mødet om 
biodiversitet i Vissenbjerg i dag. 

Hun forklarede, at mange landmænd forbinder natur med hegn, rådyr og fasaner og dermed jagt og ikke snak-
ker så meget om sjældne arter af dyr og planter. 

Men man kan starte med at bevare eksisterende natur. Sætte ind hvor arterne er og fortsætte udviklingen der-
fra. Og det er typisk paragraf 3 arealerne, som er levesteder for disse dyr, så det gælder oftest om at overhol-
de gældende regler, forklarede hun. 

"Vi har behov for mere plads til naturen, dyr og planter, mere variation, mere vand i landskabet og flere bioto-
per. Har I sådan et uldent hjørne eller lidt større ukurant område, så lad det være og sæt ind med pleje," sagde 
Heidi Buur Holbech. 

Mange problemer 
Men der er også udfordringer, der skal klares. 

"Der er brug for mere viden om effekten, og mange har brug for at komme rigtigt i gang. Desuden kniber det 
ikke mindst med overblik over regler og tilskud." 

"Mange er bekymrede for at komme til at overtræde regler, og vi er nødt til at komme over den barriere. Desu-
den er tilskudssatserne for lave, viser beregninger foretaget af Fødevareøkonomisk Institut. Og så hører jeg 

mange sige, at kontrollen er for restriktiv, og at der ikke er sammenhæng mellem indsatsen og kravene. Nogle 
laver ny natur, men de bliver efterfølgende ramt med krav, hvis de søger miljøgodkendelse. Her er vi nødt til at 
finde gode løsninger," sagde Heidi Buur Holbech. 
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